



CT-skanning af bækkenkar og hjertets kranspulsårer

Du skal have foretaget en CT-skanning for at undersøge, om der er åreforkalkninger i hjertets kranspulsårer eller i karrene i bækkenet. Undersøgelsen er nødvendig, før du kan blive tilmeldt til en nyretransplantation.

SÅDAN FOREGÅR UNDERSØGELSEN

Du skal møde i Nyre medicinsk Dagafsnit 3Ø. Inden selve undersøgelsen vil du få anlagt et drop med saltvand. Hastigheden og mængden afhænger af din nyrefunktion, og om du har væskerestriktion. Du får målt blodtryk og puls. Hvis din puls er høj, får du en tablet, som nedsætter pulsen.

Selve undersøgelsen foretages på Kardiologisk Afdeling. Se vedlagte pjeces om CT-skanning af hjertet.

Når undersøgelsen er færdig, kommer du tilbage i Nyre medicinsk Dagafsnit. Her vil du få resten af den ordinerede saltvand. Hvis du ikke har væskerestriktion, skal du drikke rigeligt med vand. Dette er nødvendigt for at skylle kontrasten ud.

Hele undersøgelsen tager 4-6 timer.

SÅDAN FORBEREDER DU DIG

Du skal have taget blodprøver

Inden undersøgelsen skal du have taget blodprøver, som højst må være 7 dage gamle.

Drik rigeligt, hvis du ikke har væskerestriktion

Hvis du ikke har væskerestriktion, skal du dagen før undersøgelsen drikke rigeligt med tynde væsker.

YDERLIGERE UNDERSØGELSER

Lægerne på Kardiologisk Afdeling kan vurdere, om du har brug for at få lavet en supplerende røntgenundersøgelse af hjertets pulsårer - en såkaldt KAG. Hvis det er tilfældet, bliver du indkaldt til denne undersøgelse. Du skal derefter kontakte Nyre medicinsk Dagafsnit for at få en plan for efterfølgende blodprøvekontrol.

KONTROL

Efter undersøgelsen skal du have taget blodprøver, som vi bruger til at kontrollere din nyrefunktion.

Er du ikke i dialyse, skal du 3-5 dage efter undersøgelsen have taget blodprøver.

Er du i hæmodialyse, skal du fortsætte med din sædvanlige dialyse efter undersøgelsen.

Hvis du er i posodialyse, skal du følge dit vanlige dialyseprogram. Du skal til kontrol 4 uger efter undersøgelsen, hvor du skal have taget blodprøver 3-4 dage inden kontrollen.

KONTAKT OG MERE VIDEN

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte os.



Kontakt

Nyre medicinsk Dagafsnit

Tlf. 97 66 37 47

Mandag – fredag 9.00 – 14.00